

URZĄD MIEJSKI GMINY RAWICZ					
Biuro Obsługi Klienta					
ON	FB	ESS	SO	ZPW	...
Wpł. 13. LIS. 2022					
AIK	SPK	IK	ZD	PIKS	BP
Nr rej. 24539 / Zał. 9					

Rawicz, dn. 17.11.2022 r.

Burmistrz Gminy Rawicz  
Grzegorz Kubik

## PETYCJA

W ziązku ze złożoną dokumentacją na inwestycję polegającą na budowie wieży jako nośnika instalacji radiokomunikacyjnych wraz z antenowymi konstrukcjami wsporczymi na terenie działki o nr ewidencyjnym 449 położonej na terenie o/Sarnowa w imieniu mieszkańców wyrażamy swój sprzeciw wobec planowanej inwestycji.

Planowana inwestycja ma znajdować się w obszarze objętym ochroną konserwatorską i widokową obszaru wpisanego do rejestru zabytków nr 1007/A z dnia 03 września 1986 roku i podlega ochronie na mocy ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Otoczenie zabytkowego układu urbanistycznego rozciąga się w promieniu 1 km. od wyznaczonej w decyzji o wpisie do rejestru zabytków granicy ww. układu i na tej podstawie obszar ten objęty jest ochroną krajobrazową i widokową. Charakterystyczną jego cechą są rozległe panoramy na niską zabudowę o/Sarnowa, w której jedynymi dominantami są: wieża kościoła pw. św. Andrzeja Apostoła i wieża ratusza.

Przedmiotowa wieża ma mieć wysokość do 58 metrów co w ewidentny sposób zakłóci krajobraz i widoki na historyczną zabudowę o/Sarnowy.

Osiedle Sarnowa stanowi przykład urbanistyki średniowiecznej, której schemat zachował się niezmiennie do czasów współczesnych. Osiedle Sarnowa pozostaje fenomenem urbanistycznym ze względu na stan zachowania i wartości układu urbanistycznego.

Zlokalizowanie tak wysokiego obiektu znacząco ingeruje w krajobraz i walory widokowe zachowanego i nie zdeformowanego przez wiele lat zabytkowego układu urbanistycznego. Dodatkowo zespół kościoła parafialnego pw. św. Andrzeja Apostoła, wpisany do rejestru zabytków pod nr 773/Wlkp/A decyzją z dnia 14 grudnia 2009 roku, znajduje się jedynie około 103 metry od planowanej wieży, natomiast zespół dworsko-parkowy, wpisany do rejestru zabytków pod numerem 782/Wlkp/A decyzją z dnia 22 lutego 2010 roku, około 260 metrów. Tak mały dystans sprawia, że wieża stałaby się dominującym elementem w krajobrazie Sarnowy, widocznym zarówno od strony wschodniej, ale również zachodniej, południowej i północnej.

W ziązku z powyższym reprezentując mieszkańców Osiedla Sarnowa wyrażamy sprzeciw przeciwko tej inwestycji i prosimy Pana Burmistrza o podjęcie wszelkich ziałań uniemożliwiających wybudowanie wieży w planowanym miejscu jak również w całym obszarze ochrony konserwatorskiej i krajobrazowej o/Sarnowy.

Załącznik: Lista z podpisami osób wyrażających sprzeciw postawieniu wieży.